Dys ist gesehen und dirre brif gegebin an sencte Jacobis tage 
apoštoly noch gotis gehurt dryczenhundirt jar yn dem virundrissigistyn 
jare, czu kegenwortik unse und unsir brudir mannyn hern Nycuschyn 
burkerevyn, herrn Henriche von Goryn, Henriche von Heynchyn. Ja- 30 
cusche von Ploczk, Nykil von Kotvycz, herrn Hankin pherrer czu War- 
tinberg. Der brif ist gegebyn von unsyn schriber Hannuzc Grellyn in 
der stat czu der Stynow an dem vorgenante tage.

©r. fierg. im <5tabtardj. 31t Otogau. Siegel' jetjt feljeub, bgí. iitbcß SOÍimsberg I, 209.

16. Vertrag jtvifdjen hem Sofjamt, §errn von (Steinau, unb bem 35 
Äönig Sodann mit beffen So^ne äliarfgraf ftarl um grauftabt unb anberc 

Sbeftisungen bcê .fterjogê. 1335 guni 7.
1335 Nos Johannes dei gracia duxSlcsie et dominus Stina vie presentibus 

3uni 7. publice recognoscimus et fatemur, quod nos cum magnifiée et excellenti 
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principe domino nostro Joanne rege Boemie et cum inclito domino Carolo 
primogenito dicti domini regis marchione Moravie convenimus amica- 
biliter et super singulas causas concordavimus in hunc moduml, vide- 
licet quod ipsi civitatem Vrowenstat et districtum cum omnibus suis 
nobilibus burgensibus et iuribus dominio opidis castris vasallis et per
tinenciis, quibus ea prius possidebamus et qui duci Conrado fratri nostro 
homagium prestiterunt, ab eodem fratre nostro tenentur iterato disbrigare 
et hoc facere infra Eine et festům sancti Michaelis proxime affuturum. 
Et quando ipsi rex ac marchio Moravie predictam civitatem Vrowenstat 
cum pertinenciis suis predictis ab homagio facto ut dictum est nobis dis- 
brigaverint et eam potestati nostre assignaverint neenon quadringentas 
inarcas Polonicalis ponderis XLVIII grosses pro marca qualibet com- 
putando infra hinc et dictum festům sancti Michaelis nobis satisfecerint, 
tune nos statím prefato domino régi Boemie heredibus et successoribus 
suis ordinabimus et faciemus et effectualiter procurabimus fieri homa
gium et fidelitatis iuramentum perpetuo per vasallos et burgenses civi- 
tatum Stinavia .1) Vrowenstat Gora Lobyn Lynda Polkewitz Golowan1, 
cum castris et pertinenciis universis et ab’os incolas terrarum nostraruin 
universos, et predicta homagia seu fidelitatis iuramenta ipse rex Boemie 
heredes et successores sui pro se perpetuo debebunt retinere tali adiecta 
eondicione, quod frater dux Henricus Saganensis et sui heredes iustam 
ipsorum portionem post mortem meam in predictis terris nostris expec- 
tabunt, cxceptis dumtaxat Frawenstat et Lubin civitatibus cum universis 
districtibus et dominio ipsarum, que dieto domino nostro régi heredibus 
et successoribus suis absolute et libéré remanebunt. Postquam autem 
vasalli honiines et burgenses prefati fidelitatis homagium seu iuramen- 
tum dieto régi et suis heredibus fecerint. extunc statím ipse dominus rex 
et sui heredes omnes predictos vasallos burgenses seu homines vel in
colas ad nos remitiere debenteisdem precipere et mandare, ut nobis 
prompte obediant pareant et intendant tanquam ipsorum domino iusto 
temporibus vite nostre. nec a nobis unquam recedere seu deviare propter 
aliquain causam, quam ipse dominus rex aut sui heredes nobis adinvenire 

1} Sefst ©letnou, grauftobt, ©itérait, Silben, 'poltaiß. Unter Linda ift bos bidit 
bet Síeuftabtel gelegene Sinbait jit »erfletyeit. Sn einer Urï. l'ont 25. 1336 int Lib.
Nig. Glog. I, 49 ffjridtt .tjerjog Socanu de districtibus suis Stynaviensi Gorensi et 
Polkowicensi sivé eciatn Novae civitatis Linda nnb and) bie unten folgenbe Urtunbe 
rent 27. ílug. 1337 crU'äipit bie Nova civitas Linda. Ser Staňte ging ffjäter auf baž 
©orf Sinbait über, li’äljrettb bic Stabt ciitfadj als Nova civitas bqeidmet Ivurbc, fo 5. 5?. 
fd;ott 1361 Stpril 23, n’äljreub 1342 Sttni 2 noch ber SluSbrud Linde allein toorlommt 
uub 1347 (September 11 bie lateinif^e Überlegung Tylia. ©a-3 bort and; ptlebt genannte 
Cabena jetst Silben ift ivolj and; Ijicr unter Colowan 311 fttdfen.

2) Sorlage debet.
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possent modo quovis. Promisimus eciam firmiter et tenemur dieto do
mino régi et suis lieredibus, quod prêtâtes vasallos hommes et burgenses 
circa ipsorum iura debeamus favorabiliter conservare. Preterea dictas 
dominus rex pro se et lieredibus suis nobis sincere promisit, quod pro 
possessionibus nostris seu terris nunquam laborabit sed pocius easdem 5 
terras nostras a violenciis et iniuriis quorumcunqne vite nostre tempori- 
bus tenebitur magnifiée defendere et tueri. Insuper si aliqui nobiles 
burgenses aut ineole terrarum nostrarum homagium et fidelitatis iura- 
mentum dieto domino régi Boemie aut lieredibus suis facere rennuerent 
aut ipso prestito homagio nobis obedire nec promittere iterato nollent. 10 
extunc ipse rex Boemie aut heredes sui et nos eosdem renitentes seu 
rebelles vi compellere tenebimur ad predictam homagii fidelitatem dieto 
domino régi et obedienciam nobis faciendam. Et si nos predictam civi- 
tatem Lubyn infra quadrienninm continuum exsolvere potuerimus. in 
huiusmodi exsolucione subsidium ipse rex tercium denarium nobis dare 15 
tenetur. Si autem ipse rex aut sui heredes ipsam prius exsolverent. 
extunc datis sibi per nos duabus partibus civitatem eandem nobis tene- 
buntur assignare, ita tarnen quod ipsa semper civitas Lubin cum castro et 
territorio suo post nostrum obitum ad eundem regem Boemie et heredes 
snos esse debebit illico et libéré devoluta. Deinde ipse rex denuo per 20 
literas suas tractatus pridem in Wratislavia nobiscum habites ratificare 
tenebitur prêter Lubyn et quingentas marca s ponderis et numeri pre- 
dictorum, de quibus ipse rex et heredes sui soluti erunt et liberi, ex eo 
quod predictus noster frater dux Henricus Saganensis et heredes sui 
successionis in media parte terrarum nostrarum pront superius expri- 25 
mitur respectum obtinebunt. Proraittinius eciam omnia et singula pre- 
dicta bona fidc loco prestiti corporaliter iuramenti enstodire attendere et 
infra bine et festům beati Martini proxime affuturum observare et ef- 
fectualiter adiniplere nec contra ea venire vel facere per nos alium vel 
alios de iure consuetudine vel de facto, alioquin prefate terre nostre ipso 30 
facto ad dictum dominům regem et heredes sucs debebunt esse devolute, 
de quibus terris nostris ipse rex aut heredes sui se tune intromittere po- 
terunt et debebunt recusacione contradicione et impedimentis cessantibus 
quibuscunque, renunciantes in his omnibus et singulis supradictis ex- 
cepcioni doli mali, in factum accioni, bénéficie restitucionis in integrum. 35 
constitucioni consuetudini literis et indulgenciis apostolicis imperialibus 
vel a Konianorum regibus impetratis vel impetrandis, vel omni alii tam 
iuris canonici quam civilis auxilio, per quod nobis suffragium ac dieto 
domino régi et lieredibus suis prciudicium posset quomodolibet generari.
In quorum testimonium et fidem presentes scribi fecimus et sigillo nostro 40 
or dinavimus communiri.
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Actum et datum Präge anno domini jicccxxxv septimo die Junii.
2111-3 .v>bj. 28 frei, Sreël. Stabtantytl'ê n. 210, bie ben heften Sej't bietet. Statt 

bet fonft in bet' Sieget gegebenen Überfctyrift getyt veralt bie 9lotij: Ista est duci Henrico 
Saganensi restituta. ©atyer erhärt ficty and; baS fjetylen bei Originals im bötymifttycn 

5 tonarötyite, ba-5 jetyt im Sßiener §. Ç. n. St. --Sirttyiv befinbtid? ift. Sn biefet Vaitb- 
fttyrift batirt bie Urfitnbe trie bei Ludewig Reil. 5, 550, Lünig Cod. d Germ. I, 1039 
unb Dobner Montrai. IV, 293 aus bcm Satyre 1330. íliittig St'tyann ti’ar ireber 1330 
notty 1335 in 'frag, aber 1335 tvar wcnigftenS SJtarfgraf Sari bort anrrefenb unb bereits! 
in einem Sliter unb in ber 'Stellung, um eilten fotctyen Vertrag im Stamen feines SSatcrS 

10 fttyließen 511 tonnen, ©agegen 1330 n?ar er erft im 16. Scbenšjabre unb Irenigftenś im 
Sinfang bei Sommers fittyer bei feinem Sätet in fujentburg, ber mit großen 'planen im 
Siibett befttyäftigt mar, bie ityn bann nach Stalien fütyrten. ©atyer ift ipeiiel’S Sluefütyrung 
in SKitttycilnngen einer 'ßrivatgeleilfttyaft in Sötynten — ber fpäteren Söbmiictyen (Scîcïïittyaft 

ber Sßiffenftfiaften, IV, 75 ff. . baß bie Urfitnbe in’S Satyr 1335 geböte, ju attestieren, n'ie 
15 bteS autty fttyon im Cod. dipl. Morav. VII, 61 geittyetycit ift. greiiitty läge am nädjften 

ben Sluâjaïl einer VII cor septimo anptnetymen, allein 1337 im Suni trat Sari mit 
feinem 'fater jerfalten unb vom £>t'fe flüctytig.

17. .fier^og Jobami bon êdfkften unb fSeiT von Steinau öerpdftet auf 
Nié Sanb 'Steinau gegen Erwerbung bcě Sanbeê ©iogau auf Seben^eit.

20 1336 Januar 29.
Tn nomine domini amen. Nos Johannes dei gracia dux Slesie et 1336 

dominus Stynavie memorie commendantes ad universorum notieiam tarn ~'an- 29 
presentis quam future etatis cupimus tenore presencium pervenire, quod 
provida et matura deliberacione et consilio nostro et fidelium nostrorum 

25 prehabitis ac libera et bona voluntate, non coacti, non compulsi, nulla 
fraude inducti sou dolo aliquo circumventi. pure libere sponte et irre- 
voeabiliter inter vivos commoditatem seu utilitatem nostram non modicam 
considérantes, ob singularis et ingentis favoris et dileccionis affectum, 
quem ad niaguifieum et excellentissinnmi principem dominum Jobannem 

30 dei gracia Boemie regem ac comitem Lucemburgcnsem dominum nostrum 
carissimum semper gessimus et gerinius. et potissime ex eo quod idem 
dominus noster rex Boemie civitatem et terrain suam Glogovie cum om
nibus et singulis juribus honoribus dominio pertiuenciis et appendiis 
utilitatibus et fructibus et obvcncionibus qnibuscunqne ad eam pertinen- 

35 tibus ad tempera vite nostre per nos habendam possidendam utifrnendam 
tamquam domino gubernatori et locum ipsius tenenti tradidit et com- 
misit, prefato domino Johanni Boemie regi heredibus et successoribus 
offerimus donamus cedimus et libere resignanius in perpetuum et here- 
ditarie ducatum nostrum seu terrain Stynavicnsem i idelicet cum civita- 

4ü tibus Stynavie Gora Lubyn et TVrawnstat. cum castris seu fortaliciis 
ipsis adiacentibus et quitquid ad eam vel in ea in toto vel parte nobis 
iuris proprietatis dominii aut actionis conpctit conpetiit hactenus aut con- 
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petere potent quomodolibet in futurum, habendam regendam tenendani 
utifruendam et possideudam per ipsum dominum regem Boemie heredes 
et successores suos iure proprietario perpetuo pacifice et quiete quitquid 
quod ipsi regi heredibus vel successoribus suis deinceps perpetuo pla- 
cuerit faciendum, cum omnibus et singulis, quo predictam terram vel 5 
intra vel supra vel subtns villis allodiis campis agris cultis vel incultis 
pratis montibus vallibus planis sylvis rubetis deserto viis inviis fluviis 
ripis rivis stagnis aquis aquarumve decursibus molendinis in aqua vel ad 
ventum expositis venacionibus accupacionibus piscacionibus piscinis 
iurisdicionibus monetis theloniis iuribus patronatus ecclesiarum feodis io 
vasallatibus miliciis clientibus servitoribus censitis agricolis iudeis ho- 
magio quocunque seu quovis alio tytulo censibus redditibus proventibus 
et fructibus cum accessibus vel eggressibus terre ipsius limitibus métis 
vel finibus suis continentur, cum omnibus suis iuribus appendiis per- 
tinenciis aliisque civitatibus castris oppidis et generaliter cum omnibus 15 
et singulis utilitatibus que habentur aut haberi poterunt supra terram vel 
infra vel subtus terram vel terras predictas, mineris metallis auri ar
gent! cupri stanni phunbi fern vel generis alterius. puta lapidibus salis 
vel aliis obvencionibus quibuscunque rebus consistant, in integrum cum 
omni usu seu requisicione nobis ex eis vel pro eis rebus aut ex aliqua 20 
earum modo aliquo pertinente, nil in eodeni ducatu seu tenis seu per- 
tinenciis ipsarum nobis et quibuscunque heredibus et successoribus uo- 
stris proprietatis iuris accionis vel dominii penitus reservantes, sed eis- 
dem ducatui et tenis cum pertinenciis ipsarum cedeutes abdicantes et in 
totum renunciantes. Ut autem hec nostra cessio donacio et resignacio 25 
provide et racionabiliter consummata et celebrata robur firmitatis per
pétue obtineat, promittimus bona fide corporaliter prestito iuramento 
contra eam nullo umquam tempore facto vel iure facere vel venire per 
nos alium vel alios, palam vel occulte, in toto vel parte, nec eam revo- 
care in vita vel in morte, occasione vel causa quacunque, renunciantes 30 
sponte et expresse pro nobis nostrisque heredibus vel successoribus uni- 
versis excepcioni doli mali, in factum accioni, bénéficie restituci«mis in 
integrum, constitution] et ccnsuetudini cuilibet, litteris privilegiis seu in- 
dulgenciis apostolicis imperialibus seu a Romanis regibus inpetratis seu 
etiam inpetrandis omnique iuris canonici vel civilis auxilio, per quod 35 
nobis heredibus et successoribus nostris possit aliquomodo suffragium, 
ipsi vero domino regi Boemie heredibus et successoribus suis posset pre- 
iudieium generari, mandantes firmiter et precipientes universis et sin
gulis feodalibus vasallis militibus clientibus servitoribus civibus oppi- 
danis villanis ceterisque incolis et hominibus in dieto ducatu Stynavie et 40 
aliis terris nostris residentibus cuiuscunque status condicionis vel pre-
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eminencie existant, quatenus dieto domino régi Boemie suisque in per- 
petuum heredibus vel successoribus tamquam veris et naturalibns do- 
minis suis débité fidelitatis homagium et iuramentum facere debeant e 
prestare ipsisque obedienciam devocionem fidem et reverenciam in om- 

5 nibus et per omnia tamqnam dominis eorum veris et naturalibns faciendo.
Nam a fide devocione et obediencia neenon a fidelitatis et homagii in- 
ramento quibus nobis essent astricti absolvimns et absolûtes ac liberos 
dicimns facimus et omnimode nunciamus taliter. quod ammodo ad nos 
et heredes vel successores nostros tamqnam ad dominos snos milium re- 

10 spectum habere debeant aut aliquo iuramento homagio seu fidelitate 
nobis de cetero in perpetuum astringantur. In quorum testimonium et 
evidenciam pleniorem presentes fier et nostri sigilli munimine fecimus 
eommuniri.

Actum et datum Präge sub testimonio presentibus venerabili in 
15 Christo pâtre domino Wytkone episcopo Mysnensi ac excellente principe 

domino Rudolfo duce Saxonie, Tymone de Kolticz et Henrico de Lypa, 
Ulrico Pflugone, Ottone de Cussburg, Cunado de Borsnicz neenon Gy- 
scone de Reste, Johanne de Lubek, Conrado de üllenbruch. civibus 
Wratizlaviensibus aliisque pluribus testibus fide dignis, anno domini 

20 millésime trecentesimo tricesimo sexto feria secunda proxima ante festům 
purificationis beate Marie virginis.

©r. per g. Sßien. Stuf béni untern umgcjtfjtagenen 9tanbe fle^t ton gietnlïdj gleidp 
Seitiger £>anb : Ponatur ad liomagia Polonorum. ?(n biau =rctl;en gebrepten @d)iiiiren 
fängt bas ïleine îlblerfiegel beS ÇerjogS mit ber UmftÇrift: S. JOUIS DUC. SLE. 

25 GLOG. DNI.

18. $eqog $rinrid) Don ê^Iefien, £crr pi fyiirftcnberg unb in Sauer, 
tritt gegen bic Erwerbung von (Slogan auf Scheuheit beut Rönig Sodann 

®örli$ ab. 1337 Sanuar 4.
Nos Heinricus dei gracia dux Slezie. dominus de Furstinberg 

3o et in Jawor ad universorum noticiam tenore presencium vohimus per- 
venire, quod cum magnifions princeps dominus Johannes Boemie rex 
ac Lucemburgensis comes sororius noster karissimus eivitatem suam 
Glogoviam cum distrietibus et temtoriis suis et universis pertinenciis 
earundem nobis dederit ad tempera vite nostre, nos viceversa in 

35 specialis indicium amicicie eivitatem Gorleczensem cum distrietu 
et territorio suis dominie iurisdiccione iure honore fortaliciis teolo- 
neis castris oppidis villis vasallis et earum incolis iudeis silvis ue- 
moribus iure patronatus ecclesiarum et universis suis pertinenciis 
damus sibi et heredibus suis et libere sponte et bona voluntate no- 

40 stro et heredum nostrorum habendorum seu aliorum propinquorum 

1337 
3an 4.
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nostrorum quorumeunque nomine condescendimus et cedimus de eis- 
dem, renunciantes pro ') nobis et heredibus habendis seu propinquis 
nostris quibuscunque omni iuris2) accioni tarn canonici quam civilis, 
si que nobis vel heredibus nostris habendis seu propinquis ut pre- 
mittitur competunt vel competere possent quomodolibet in futurum, 5 
et si quas literas vel privilegia a rege Eomanorum vel imperatore 
principibus civibus vel aliis quibuscunque habemus forsitan, per quas 
vel que secuturo tempore ipsi domino régi heredibus aut successo- 
ribus suis Boemie regibus per nos aut heredes nostros habendos 
seu propinquos accio vel questio de civitate territorio et districtu 10 
predictis posset aliqualiter suboriri de iure vel de facto, illas vel 
ilia irritas3) cassas vacuas esse volumus et inanes nec alicuius in 
antea habere roboris firmitatem, promittentes sincere et bona nostra 
fide prestito iuramento contra premissa omnia et singula per nos he
redes nostros habendos seu propinquos nunquam facere vel venire nec 15 
eciam motu aliquo attemptare de iure vel de facto nec quovis ingenio 
ad impediendum que premissa sunt opem vel operám ad hoc dare. In 
cuius rei testimonium presentes fieri et nostri sigilli munimine iussimus 
communiri.

Datum Wratislavie anno domini millésime trecentesimo tricesimo 20 
septimo in octava Innocentum.

©r. fßerg.Jßien. Sin '-fergamcittftreifcn baë große gufjfiegcl (7,8 cm) be8 £crjog§ 
mit ©Ątlb unb (ö^toert, rcdjts unb linïâ fijmmetrifdje Sogen, barüber gejicrte §elmc. 
Umfdjrift: S. HENRICI DI GRA DVCIS SLE ET DNI DE FVRSTEB’ ET DE 
JAWOR.

19. Verfette tritt und) anbcrc 2kftiiungen in her ßaufii? ab. 1337 
Saituar 4.

Nos Heinricus dei gracia dux Slezie dominus de Furstinbergc et in 
Jawor ad universorum noticiam tenore presencium volumus pervenire, 
quod cum screnissimus dominus Johannes Boemie rex ac Lucemburgensis 30 
cornes sororius noster karissimus civitatem Glogoviam et districtum ad 
vite nostre tempora dederii, nos viceversa pro nostro posse pro huius 
nobis impensis beneficiis récompensant non immerito ubi potuerimus 
facere cupientes civitatem nostram Luban cum oppido nostro Fridbcrgc 
Zaraw et Tribu] cum castris et vasallatibus iuribus videlicet et Senftiu- 35 
berge. Zachow et Zwet4) cum earumdem omnium possessionibus reddi-

lj ©rig. quod. 2) ©rig. iuri et accioni. 3) ©tig. irrita.
4' Sauban unb griebeberg am oberen ©neig, ©orait unb Eriebel prüften bcin Unter= 

lauf beä SBober8 unb ber Siciffc, (Senftenberg bebeutenb tveiter meftlitf; an ber f^Warjen 
(Elfter, bic beiben lebten SSitrgen toieber im oberen ©iteičgcbiet, 3fd;od;au obcrtjalb beg 40 
(Stäbttf;en§ ffltarfliffa unb ©tfyvcrta füblid; bauen.
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tibus bominibus et dominie et rebus aliis in quibuscunque consistant us- 
que ad aquam Ques dictain aut alias ubicunque sitis ad predictum do
minium pertinentibus omni eo iure quo bucusque tenuimus et ad nos 
dignoscuntur pertinere, dieto domino régi heredibus et successoribus suis

5 Boemie regibus presentibus assignants et nobilibus viris Hynconi Berce 
de Duba videlicet, Henselino de Lippa. Tbimoni de Koldicz et Ulrico 
Pflugoni seu aliis quos ad boc ipse dominus rex deputaverit. ipsius be- 
redum et successorum suorum nomine per antedictos bomines in predictis 
civitate Luban bridberg Zaraw et Zwet castris et dominio residentes 

io fidelitatis bomagium fieri statim tenebimur procurare. sic quod absit 
nobis sine berede masculo decedentibus, ut extunc predicta omnia ad 
sepedictum regem beredes et successores sucs, ad regnum Boemie 
libéré devolvantur, babitis autem legittimis beredibus masculis post nos 
relictis, tune omnia prenotata nobis et eisdem remanebunt. In cuius rei 

15 testimonium presentes literas scribi et sigillé nostro maiori iussimus 
comuniri.

Datum Wratislavie anno domini millésime trecentesimo tricesimo 
septimo in octava Innocentum.

©r. 'berg- æten mit bem gufśjiegel be§ SjerjogS.

2o 20. Serfclbc gelobt in fianb uiib Stobt Slogan bic iJSrioikgien pi 
galten, 9îid)tê über feine fiebenêjeit binauê pi oerfe^cn, unb ba§ allcê 
nacl) feinem 2obe mieber an ben Äönig non iBölpnen jinûcffaüe. 1337 

Sanuar 4.
Nos Heinricus dei gracia dux Slczic dominus de Furstinberg et in 1337 

25 Jawor ad noticiam universorum tenore presencium volumus pervenire. 3™- 4- 
quod quia magnifions princeps dominus Johannes Boemie rex illustris ac 
cornes Lucemburgensis sororius noster karissimus civitatem snam Glo- 
goviam cum toto ipsius districtu et territorio ad vite nostre tempora nobis 
dédit de mera sua munificcncia et donavit per nos tenenda regenda uti- 

3o fruenda et cciam possidenda, nos viceversa. ne eadem civitas districtus 
seu territorium Glogoviense et ipsorum incole sub nostro regimine et do
minio deficiaut in antea plus solito et ledantur sed pocius coutinuis va- 
leant proficere increnientis. bona et sincera fide rmstra promittimus ipsi 
domino régi beredibus et successoribus suis rinniter et spondemus. ut 

35 ipsius districtus seu territorii vasallos nobiles milites clientes clením 
tam secularem quam religiosum prefate Glogoviensis civitatis, cives pau- 
peres et divites ueenon iudeos quemlibet in iure suo et sibi competenti. 
quo a quondam ducibus et dominis Glogovieusibus et ab ipso domino 
rege bucusque gai isi suni, fovere in antea volumus et ab omnibus vio- 
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lenciis et iniuriis favorabiliter et inviolabiliter preservare nec allô un- 
quam tempore ipsos coniunctim vel divisim in rebus vel persona contra 
iusticiam et iura ut premittitur eis coinpetencia seu libellâtes eis factas 
offendere nec eciam quidquain vendere obligare vel alienare in civitate 
districtu et territorio antedictis promittimus, nisi tantum pro temporibus 5 
vite nostre. Profitemur eciam. quod, si nos liberos aut filias habere con- 
tingat nobis superstitos vel superstitas, hiis non obstantibus quamprinium 
diem clauserimus extremum prenotata civitas districtus et territorium 
Glogoviense cum hominibus et toto dominio ad prefatum dominum regem 
heredes et successores sues et ad regnum Boemie libéré dcvolventur. lu 
In cuius rei testimonium presentes scribi et nostri sigilli munimine feci- 
mus roborari.

Actum et datum Wratislavie anno domini millésime trecentesimo 
tricesimo septimo in octava Innocentum.

©r. ^erg. SBicn mit bem gufificgeï bcž §erjog®. là

21. îierfclbe gelobt bem Äönig Sodann alle Sdjlöfjer unb Stabte beê 
fianbeê ®íogau offenju^alten. 1337 ganuar 4.

1337 Nos Heinricus dei gracia dux Slezie dominus de Furstinberg et in 
S“”- 4- Jawor ad uoticiam universorum tenore presencium volumus pervenire,

quod cum magnifions priuceps dominus Johannes Boemie rex illustris ac 20 
cornes Lucemburgensis sororius uoster karissimus civitatem suant Glo- 
goviam cum toto territorio et dominio ac aliis universis pertinenciis moins 
zelo sincero amicicie nobis pro vite nostre temporibus donaverit, datis 
nobis suislittcris super eo. uosque ad récompensant viceversa eongruam 
et decibilem ubi poterimus non immerito pro viribus inteiidere volentes, 25 
ne eciam per donacionem terre iam prcdicte nobis factam ipse dominus 
rex Boemie in quibuscunque casibus aliqualiter seducatur. harum serie 
promittimus firmiter et sincere ac eciam astringi volumus, quod ipsum 
dominum regem et suos in dietám civitatem Glogoviam et castra oppida 
et fortalicia, quotienscunque et quaudocunque oportunum fuerit, sine 30 
tarnen nostro ac iiostrorum preiudicio et gravaminc et extra dimittere 
promittimus et spondemus, nicbilominus ipsum dominum regem contra 
sues adversarios sibi iniuriantes in Boemia et Polonia cum predictis fir- 
mitatibus et nostris viribus promittimus adiuvare. In cuius rei testimo
nium presentes scribi et nostri sigilli munimine fccimus roborari. 35 

Actum et datum Wratislavie anno domini millesimo trecentesimo
tricesimo septimo in octava Innocentum.

Dr. ąjerg. SBicn mit beat gufjfiegei bcê .Çcrjogê. — Sn einer fünften Urïunbc Vont 
6. Sannnr bcr|?fli$tct fid) ber •Çcrjcg bent .'lëitig juin æciftaitb, bgï. beim giirftcnfiiunt 
<Scf;Weibntl3. 40
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22. Äönig 3oï)iinn gelobt bic «Stabt (Slogan nidjt vom gürftentbum ju
trennen. 1337 SJiärj 21.

Johannes dei gracia Boeinie rex Lncemburgensis comes universis 1337 
presentes literas inspectons graciam regiam cum salute. Quoniain a 9}!at’ 21 

5 capite membra diminuera non convenit. que plernmque manencia cum 
eo vigorem sumunt, separata vero in se deficiunt et languescunt. cum ita- 
que civitas nostra Glogoviensis cum districtu et possessionibus suis est 
adiuncta nostre nunc ditioni Supposita et dominio singulari. ipsam cum 
territorio districtu et possessionibus suis in sua integritate volumus in- 

10 violabiliter permanere, promittentes firmiter et spondentes nullas pror- 
sus possessiones aut bona aliqua ullo unquam tempore non alienare vel 
auferre seu alienari per quempiam sinere aut auferri. ipsam cum districtu 
territorio ac possessionibus suis universis stare sine diminucione qualibet 
facientes. In cuius rei testimonium atque robur presentes conscribi et

15 sigilli nostri munimine fecimus communiri.
Datum Wratislavie feria sexta proxima post dominicain Eeminiscere 

anno domini millésime trecentesimo tricesimo septimo.
@ebr. 6et SKinSfcerg ven (Slogan I, 359 au? bent Crtg. irrt StabtarÆis.'.

23. $erjog 3of)nnn bon <$d)lefún, bon Steinau, verlauft baê
2o (Suljraiiifcfjc an ben Jtönig bon æôfjnun für 1000 SUarf unb

empfängt cê famrnt Çrauftabt alê Vefjcn auf Vcbenêjeit. 1337 Tlärj 27.
In nomine domini amen. Nos Johannes dei gracia Zlesie dux do- 1337 

minus Stynavie ad universorum noticiam tarn presencium quam futuro- ïïî;it52Ï- 
rum volumus publice pervenire. quod nos bona et nostra libera voluntate 

25 sani mente et corpore maturo et deliberato nostro nostrorumque previo 
consiliariorum consilio sponte et libéré, non compulsi. non coacti nee ali
qua pravitatis suggestione illecti terram nostram Goram cum civitate et 
castro Gora territorio et omnibus et singulis limitibus dominio honore 
iurisdiccione baylya meri et mixti imperii iuribus patrociniis et presen- 

30 tacionibus ecclesiasticorum beneficiorum neenon vasallis feodalibus va- 
sallajis feodis emphiteotis et ad glebam astrictis hominibus ac universis 
iuribus censibus fructibus usibus usufructibus proventibus et obvencioni- 
bus suis universis. que et qualescunque sint et in quibuscunque rebus 
consistant vel consistera poterunt in futurum, et cum omnibus libertatibus 

35 et utilitatibus agris cultis et incultis planiciebus vallibus montibns campis 
pratis pascuis venacionibus aucupacionibus piscinis molendinis piscacio- 
nibus aquis aquarunique decursibus sylvis rubetis nemoribus et aliis 
singulis pertinenciis et appendiis suis serenissimo principi domino nostro 
domino Joanni eadem gracia Boemie régi comiti Lucemburgensi et no-

'Srfjlefifcíjř ÇeïjnëitvTiinben. 10 
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mine sue suis heredibus seu successoribus Boernie regibus iuste rite le- 
gittime et racionabiliter exhibitis solemnitatibus et cerimoniis vendicionis 
et empcionis que in huiusmodi contractibus adbiberi consueveruut ven- 
didimus vendimus vero tytule et nomine vendicionis tradimus stipulacione 
inutua inter nos bine inde celebrata pro mille marcis grossorum dena- 5 
riorum Pragensium Polonicalis numeri pecunie parate, quam pecuniam 
nos profitemur percepisse et habere, ipsum dominum regem et successores 
eins de ipsa pecunia solutés nosque quitos publice cognoscentes. Ipse 
autem dominus rex ipsam terram Goram cum civitate castroque Gora et 
territorio sue necnon vasallis et utilitatibus suis una cum civitate Frowen- io 
stat expedita et exsoluta peues dominum Conradum Olssuiczensem ducem 
fratrem nostrum nobis in feodum honorabile et perpetuum dédit cum 
aliis tenis nostris et civitatibus possidenda utenda fruenda et utifruenda 
et habenda usque ad tempera vite nostre pacifiée et quiete, tune demum 
post mortem nostram ad ipsum dominum regem et successores sues 15 
Boemie reges protinus libéré revolvenda. Ipsa tarnen terra Gorensis 
cum civitate Fioweustat et ipsarum vasalli et homines nobis interim in 
vita nostra intendere parère obedire et subesse debent subesseque pro- 
mittere absque omni prestito fidelitatis omagio aut eciam iuramento, 
verum tarnen ipsa terra et civitas prefata Frowenstat et vasalli ac ho- 2o 
mines earum statim prefato domino régi nomine suo suis successoribus 
Boemie regibus prestare tenentur fidelitatis débité oinagium et fidei 
iuramentum ipsumque solum et successores sues verum legittimum su
premum et immediatum dominum recognoscere debebunt. Nos autem 
volumus promittimus et tenemur prefatas terram [Gorensem] cum civi- 25 
täte Frowenstat ac earum vasallos féodales et homines prefatos penes 
antiqua iura libertates immunitates et gracias eorum nostris inviolabilité!1 
conservare temporibus nullamque eis inferre seu inferri per quempiam 
permittere molestiam iniuriam aut offeusam pro totis nostris viribus et 
pro posse. Idem eciam dominus rex promisit promittit et tenetur nos :w 
vasallos terras civitates et earum homines penes iura libertates privilegia 
et immunitates omnes et singulas nostras manuteuere servare et custo- 
dire, prout alii principes Poionie vasalli sui habent eisque quomodolibet 
potiuntur. nos quoque non molestare impedire vel eciam amovere debet 
ab ipsa possessione pacifica terrarum civitatum castrorum vasallorum 35 
hominum et possessionum nostrarum omnium totis vite nostre tempori- 
bus, prout in ipsius domini regis litteris nobis super eo datis evidcucius 
apparet, reminciantes itaque expresse pro nobis vasallis civitatibus et 
hominibns nostris universis et singulis presentibus et futuris in premissis 
omnibus et eorum quolibet omni accioni excepcioni replicacioni preserip- 4Ü 
cioni impeticioni interieccioni doli mali non nunierate pecunie non soluti 
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non ponderati et non electi auri vel argenti et cuilibet excepcioni alii 
iuris aut facti necnon omni i beneficio1 ’ iuris tam canonici quam civilis 
sen municipalis reformacionis constitucionis consuetudinis privilegii in- 
dulgencie aut statuti et literarum apostolicarum vel eciam imperatorom

1) Ohne biefen ober einen fynonijmen ®atio i(ł ber unver(15itbli$.
2j Lutholdo de Lobyn auf áíafitr von anberer Çanb gefefirieben.

5 vel aliarum quarumcuuque forma vel concepcione verborum inpetratarum 
sen inpetrandarum. que privilegia statuta indulgencias reformaciones 
constituciones et litteras exnunc prout extunc esse et intelligi volumus 
cassa irrita et inania uulliusque fore efficacie penitus aut momentů ita 
quod ex eis aut eorom aliquo in iudicio vel extra iudicium nullum robur

10 prorsus assumatur. quod uobis aut vasallis vel eciam civitatibus nostris 
contra premissa aut premissorum aliqua in toto vel in parte possit de 
iure aut eciam de facto competere in futurum vel quocunque alio modo 
forma sen quesito quovis colore alio valeat aliqualiter suffragari, pro- 
mittentes corporali prestito iuramento tactis corporaliter dei evangeliis

15 contra premissa vel eorom aliquod verbo aut facto directe et indirecte 
publice vel occulte ullo unquam tempore non venire. In quorum omnium 
testimonium atque robur perpetuo valiturum presentes couscribi et nostri 
sigilli muuimine fecimus communiri.

Datum et actum Wratislavie in domo regali sub testimonio et in 
20 preseucia nobilium virorum dominorum Ottonis de Bergów, Conradi de 

Borsnicz, Ottonis de Globus. Petri de Drossen, Wolframi de Panowicz. 
Ottonis deMalticz. Lutholdo deLobyn2) et Nicolai advocati de Stynavia 
ac aliorum nonnullorum fide dignorum ad hoc vocatorum et rogatorum. 
anno domini millesimo trecentesimo tricesimo septimo feria quiuta ante

25 dominicain qua cantamus Letare.
Sr. qjcrq. íffiicn. <ßergamentflreifett hängt bas Wobteťbaítene gufifiegel be-3 

§erjog8, »gl. n. 9. 9tüdfiegel breiediger æcqyenfcïiitb mit bem ïïbler nnb llmfdn'ift : 
S. IOHIS DUC. SLE. GLOG. DNI.

24. Vertrag über baž .f?er^ogtf)um Steinau jtvifdjen $erjog 3obann ut'b 
so feinen 23rübcrn ^einrid) von Sagan nnb Äonrab von ©elö. 1337

Slugnft 27.
In nomine domini amen. Ut ea que per nostram disponuutur mag- 1337 

nificenciam illcsa successivis temporibus perseverent. deeet ca scriptu-’luä- 27 • 
rarum patrocinio solidari. Ideo nos Johannes dei gracia dux Biesie et

35 dominus in Stinavia meinorie couimendantes ad universorum noticiam 
tarn presentis quam future ctatis cupimus tenore presencium pervenire, 
quod nos provida et matura deliberacione nostra et fidelium ac consi- 

10*
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liariorum nostrorum consilio prehabitis ac libera et bona voluntate nostra 
non coacti, non compulsi, nulla fraude inducti sen doh> aliquo circum- 
venti, sed pure libéré sponte ob specialis dileccionis et devocionis af
fectant, quem ad magnifiées principes dominos Henricum et Conradum 
duces Slesie et dominos Sagani et in Olsnicz fratres nostros karissimos 5 
sincere gessimus et gerimus, coinoditatem nihilomiuus et utilitatem no- 
stram et omnium subditorum nostrorum ac incolarum dicti ducatus nostri 
sperantes ex hoc imposterum non modicum provenire, cum ipsis fratribus 
nostris ducibus memoratis contractum inivimus subnotatum, videlicet 
quod terram nostram seu ducatum Stinaviensem cum civitatibus opidis 10 
et castris scilicet Stinavia Gora Wrawenstat cum castris ipsis adiacen- 
tibus Polkewicz Hencyndorff Nova Civitas Lynda Cabena1) cum ipsorum 
districtibus territoriis castris fortaliciis villis vasallis feudalibus nobilibus 
militibus clientibus servitoribus civibus iudeis iuribus iurisdiccionibus 
honoribus dominiis censibus reditibus usibus usufructibus utilitatibus 15 
proventibus exaccionibus pecuniis monetalibus et annonalibus iudiciis 
curiarum et provinciarum iurepatronatus ecclesiarum et collacionibus 
omnium beneficiorum et presentacionibus eorundem necuon campis al- 
lodiis curiis agris cultis et incultis montibus collibus vallibus sylvis ru- 
betis pratis pascuis borris2) mellificiis piscacionibus venacionibus aucu- 20 
pacionibus molendinis in aquis vel ad ventum expositis aquis aquarumve 
decursibus et sine ulla excepcione cum omnibus et singulis que in ipsa 
tena sen ducatu Stinaviensi luci exposita seu sub ipsa latenter nunc sunt 
et esse poteruut in futurum, in quibuscunque rebus consistant- vel quo- 
cunque nomine censeantur, obvencionibus eciam quibuscunque, que ad 25 
dictum ducatum seu terram Stynaviensem nunc pertinent et pertinuemnt 
ab antique, rite et racionabiliter vendidimus, terram seu ducatum pre- 
dictum cum suis pertineuciis ut premittitur universis ipsis fratribus no
stris dominis Heurico et Conrado ducibus prefatis et ipsorum legittimis 
heredibus proprietatis tytulo et iure veri dominii libéré resignantes per 30 
eos in antea perpetuis temporibus possidenda, et ipsis resignare bona 
fide omni penitus sine dolo promittentes coram domino nostro rege Bo
hemie ad fratrum nostrorum antedictorum placitum et voluntatem, quan- 
docunque et quam cicius copiam habere poterimus domini nostri régis 
prefati, omagium vero et fidclitatis iuramentum fratribus nostris ct ipso- 35 
rum heredibus iam actu ab omnibus terrarum predictarum nobilibus mi-

1) §bf. A 28 Gobena. Über bie Örtli^fciten togt. bie 9îotc ju 1335 Suni 7. Ilencyn- 
dorff ift bie bet $oitwitj gelegene §einsenbitrg, su @rofi=§eittjcnbcrf gehörig. Sie Krümmer 
bei- alten 23mg bienen jc^t ber Mr<he juni Unterbau, ægl. Silesia, @íógau 1S4I, p.29.

2) boira ton bor, §itbte = Sřabelljolswalb, fehlt in §bf. A 2S, n?o hinter melli- 4u 
ficiis ued) piscinis felgt, baë hier fel;lt.
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litibus clientibus vasallis infeodatis et non infeodatis, civibus civitatum 
premissarum inhabitatoribus fieri mandavimus. facientes nunc modo et 
ordine prefate vendicionis fratres nostros et ipsorum heredes dicti dn- 
catus Stinaviensis sen terrarum dictarum civitatum castrorum opidorum 

•5 districtuum cum omnibus et universis dominiis et utilitatibus ut premit- 
titur veros et legitimes possessores. illas vero terras civitates et opida 
cum ipsorum districtibus et omnibus usilms utilitatibus proventibus et 
redditibus ut est prescriptum fratres nostri domini Henricus et Conradus 
duces prefati nobis reddere ad vite nostre tempera tenebuntur. facientes 

10 nos predictorum omnium verum et rectum dominum mandantesque om
nibus et singulis dictarum terrarum inhabitatoribus. quatenus nobis ad 
vite nostre tempera sicut prius serviant et obediant et hoc ex novo pro- 
mittant, quod nos pro vero et recto domino habeant et a nobis recedere 
non debeant. causas propter quascunque que fratres nostri possent ad- 

15 invenire nobis memorati, omagio tarnen ac fidelitatis iuramento dumtaxat 
excepte, quod1 pro se et suis heredibus legittimis. ut est premissum. re- 
servabunt. Eciam fratres nostri prefati nobis promittunt. quod nec ipsi 
nec ipsorum nata vel nascenda posteritas in omnibus prescriptis non de
beant aliqualiter impedire. Ceterum promittunt fratres nostri. quod nos 

2o et terras predictas protegere defendere adiuvare debeant. sicut se ipsos 
et terras ipsorum et nos circa terras predictas pacifice pro ipsorum iuribus 
conservare nec nos ullo unquarn tempore ammovere vel alienare. Ad- 
mittunt eciam fratres nostri voluntarie ex consensu, quod si iusticia fa- 
vente successivis temporibus uxorem legitimam ducere nos contingeret.

I, gefyít ht ber æctiage, finbet fid; aber in §bf. A 28.
lit 2) ©te æctiage, nud; §b) A 28, ï;al'ctt ut.

25 quod unam ex civitatibus predictis cum ipsius districtu Htinaviensem 
videlicet vel Goram eidem consorti nostre in donacionem super nupcias 
sue vite temporibus licite poterimus assignare. Et si illam videlicet uxo
rem favore et consilio fratrum nostrorum duxerimus et ex ea filium vel 
filios generaremus vel generaverimus. tum dicte terre ad dictos filium 

3o vel filios nostros successorie pertinebunt. si vero uxorem duceremus con
silio ipsorum non habito nec favore, quod civitas Wrawenstatensis cum 
omnibus dominiis et iuribus ut prius expressům est ad ipsos et heredes 
ipsorum liberaliter revertatur. Si vero uxore legittima nobis tradita et2 
facto eidem dotalicio absque filio vel filiis moreremur. tune civitatem et 

35 districtum sibi pro dotalicio assignatum pro mille quingentis marcis re- 
dimere et exsolvere possunt et debent. quandocunque eis facultas oc- 
currerit redimendi. Promittunt eciam fratres nostri predicti, quod si 
cum nostris feodalibus civibus et rusticis aliquid placitare habemus. 
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quod illos ad nostram vel iudicis curie nostre presenciam debemus evo- 
caie et quod se intromittere non debeant de eisdem. Promittimus eciam 
fratribus nostris prefatis omni penitus sine dolo, quod Lutoldum de Lo- 
byn J\ si pro Castellano Stinaviensi nobis resignaverimus, cum ipso castro 
promittere fratribus nostris antefatis ipsum mandabimns et faciemus, vel 5 
Cunradum de Chuchinsdorff vel alium fratribus nostris congruentem dictis 
Lutholdo et Conrado eo idoneum et honestum. Promittimus eciam fra
tribus nostris fide data, quod non gwerrare nec contendere debemus cum 
aliquibus circumsedentibus principibus nisi fratrum nostrorum mediante 
consilio et favore, promittentes sincere et bona nostra lide, omni penitus lu 
sine dolo et zelo malo vendicionem huiusmodi proinde per nos factam 
nuncquam in antea revocare occasione vel causa quacunque, sed eam 
latam giatam firmám et inviolabilem semper observare ac attendere nec 
contra eam facere vel venire ullo unquam tempore publice vel occulte 
de ime vel de facto. In cuius rei testimonium et evidenciam pleniorem 15 
presentes fieri et nostri sigilli munimine fecimus communiri.

Actum et datum in Stynavia feria quarta post diem beati Bartholo- 
mei apostoli proxima anno domini mcccxxvii, presentibus strennuis vins 
dominis Henrico de Brunow, Johanne de Lobii, Lutoldo de Lobii, Cun- 
rado de Chuchinsdorff, Petro de Gorin, Petro Libnik vasallis, necnon 20 
Nicolao Theodrico fratribus advocatis, Henrico Tabernatoris, Cunado 
Pruteno civibus Stinaviensibus et aliis fide dignis.

Siná ber æeftâtigung beg Könige Septum bom 25. 1338.

25. Sie gtöbte ^rciflabt unb Greffen ijulbigen für ben $all beê finber= 
lofen ÿlbfîerbcnê ihrer ^erjöge ^einrtd) beê älteren unb bcö jüngeren 25 
ben ^erjögen Äonrab unb So^unn von £>el$ unb Steinau. 1337

September 6.
1337 In nomine domini amen. Noverint universi presencium noticiam 

'Mpt- ;>• habituri, quod nos Botho advocatus hereditarius in Vrienstat, Henricus 
Albus magister civium, Johannes Bache, Petrus Waltichor, Jacobus Al- 30 
bus, Joannes Gyssel et Tilo de Weningen Geruschen consules necnon 
Universitas civium ibidem d.e iussu et mandata et bona voluntate excel- 
lentissiraorum principům dominorum nostrorum Henrici senioris et Hen
rici iunioris ducum Slezie et dominorum Glogovie et Sagani verum ho- 
magium fecimus et fidelitatis prestitimus iuramentum magnifiais princi- 35 
pibus dominis nostris karissimis Conrado et Johanni ducibus Zlezic et 
dominis Olsniczensibus et Stinavie necnon ipsorum legitimis heredibus,

1) §bf. A 28 Lobii, mie cmdi fpäter unter ben Beugen biefe gurm gebraust ift. 
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qtiod ipsos pro veris dominis habere debemus et ipsis tanquam heredibus 
iustissimis in omnibus obedire, si quod absit domini nostri karissimi pre- 
notati berede vel heredibus ex mulieribus legitimis non relictis more- 
rentur. homagio tarnen et iuramento fidelitatis salvo, quod serenissime

5 principi domine Anne domini nostri iunioris consorti karissime fecimus 
pro ipsius dotalicio et pro dothe. In cuius rei certitudinem presentem 
litteram scribi iussimus nostre curie sub sigillé.

Actum et datum in Vrienstat sabbatho ante diem b. Marie virginis 
nativitatis proximo anno domini millésime trecentesimo tricesimo septimo.

m (gbenfo bte Stabt Groffeu. Nos Nicolaus et Hermannus fratres scul- 
teti dicti Szeleck et Universitas consulum in Crosna, Nicolaus de Cra- 
covia, Johannes Pauline, Gunczelinus de Grüneberg, Petrus laber, Ni
colaus Piger, Johannes Lewenwald, Jacobus Magdeberch et Nicolaus 
Herbordi et Nicolaus dictus Lanke et Hermannus et Universitas totalis

15 civiurn in Crosna etc. Sie gdjíu^referuatiou fefjlt. war alfo wolji 
nur greiftabt ber §erjogin Stana jitm ßeibgebinge toerfdjrieben.

@ebr. bet Soinmersüerg Script, rer. Sites. III, 126.

26. Mönig Sodann bon 23öl)incn beftätigt ben »ertrag bom 27. »uguft
1337 betreffenb baž ^erjogt^itm «Steinau. 1338 SKärj 25.

20 Johannes dei gracia Bohemie rex ac Lncemburgensis cornes ad uni- 1338 
versoruni noticiam volumuspervenire, quod quanquam benignitatis nostre 25 
regia celsitudo quoslibet quos ambit nostrum dominium teneatur dul- 
torosis ') favoribus et benignis promocionibus amplexari. tarnen dignum 
iudicat nostra serenitas et congruum arbitratur, ut personas sublimis

25 status, quos indefesse nostris insudare obsequiis fideliter cognovimus, ad 
augenduni ipsorum commoditates fervencius prosequi debeamus. Ad hoc 
utique consideracione habita et respecta, quod illustris princeps dominus 
Cunradus dux Slesie et dominus in Olsna fidelis noster dilectus ad ne
straní veniens presenciam pro se et fratre suo domino Heinrico duce

30 Slesie et domino Saganensi similiter principe nostro nobis exhibuerit 
quoddam privilegium fratris sui ducis Johannis Stynavie continens con- 
tractum inter eos initum super dictis terris Stynavie, cuius pirvilegii 
tenor talis est: g-olgt ber »ertrag bout 27. Sluguft 1337 — nobisque cum

1) šSidíeitfyt für indultorosis, obttctyl bieß [cnfl nidit ju belegen ifl. Seiber ift
35 gerate biefc ©telle iii^t attß Spbf. A 28 »erbeffern, weit biefe an ber »teile eine i>eite 

außgelaffen bat. ®te ®rttcfe bet Ludewig, Sonnnersberg, Luenig [dienten and; dnen 
Keft mit biefer ilußlaffutig vor fid; gehabt ju haben unb füllen bie llußlaffnng mit ben 
SUorten gracioso quodam affectu prosequitur jivijd/en dominium unb tarnen auß. 
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humili devocione et instancia supplicaverit, quatenus prefatum privi
legium et contractum vendicionis inter ipsos initum et factum, eo quod 
dictes ducatus a nobis in feudum dependet et quod ad hoc necessario 
nostei lequireretur consensus, confirmare et approbare dignareinur be- 
nigniter: nos itaque, prefatos Conradum et Heinricum duces Biesie pre- 5 
dictos ampliori benivolencia et graciosiori affecte prosequi pre ceteris 
disponentes ipsorumque supplicacionibus nobis porrectis benignius in- 
clinati omnem contractum prefatum, quemadmodum in dieto continetur 
privilégie, de liberalitate regia et de certa nostra sciencia ratificamus 
approbainus et presentis scripti patrocinio confirmamus, exceptis tarnen 10 
expresse civitate et castro Lubyn cum universo suo districtu territorio et 
dominie neenon universis et singulis suis iuribus honoribus utilitatibus 
redditibus nobilibus vasallatibus feudatis vel non feudatis hominibus et 
aliis pertinenciis omnibus in quibuscunque rebus consistant vel quocun- 
que censeantur nomine, quam quod et que nobis heredibus et successo- 15 
ribus nostris perpétue proprietatis tytulo reservamus. Concedimus quo- 
que liberaliter et conferiinus predictis Conrado Olsnicensi et Heinrico 
Saganensi ducibus ipsorumque heredibus in perpetuum ex disposicione 
dicti ducis Johannis Stynaviensis prefatam terram seu ducatum Styna- 
viensem, scilicet Stynaviam Gorain Wrawenstad cum castris ipsis ad- 20 
iacentibus Novam Civitatem Lyndam castrum Heincyndorph Polkowicz 
Cobenam i) cum omnibus ipsorum districtibus in feudum honorabile et 
hereditarium, volentes, ut easdem terras cum omni eo dominio iure et 
tytulo, quibus alias ipsorum terras et ducatus a nobis tenent in feudum, 
exnunc in antea perpetuis temporibus a nobis heredibus et successoribus 25 
nostris Bohemie regibus in feudum habere et recipere debeant et pos- 
sideie, promittentes pro nobis et heredibus nostris bona fide omni absque 
dolo ipsos Cunraduin et Heinricum duces predictos ac heredes ipsorum- 
in ipsorum iuribus dicti ducatus Stynaviensis ut premittitur manutenere 
et defendere et graciosius conservare nec eundein ducatum per nos aut 30 
heredes nostros impetere vel aliquam ipsis proinde movere brigám ac- 
cionem vel questionem, renunciantes nihiloininus expresse omni con- 
tractui inter nos et prefatum ducem Johannem super prefatis terris pridem 
inito et facto et omnibus iuribus que nobis et heredibus nostris com
pétent vel coinpetere possent ex contracte huiusinodi, quein quidem con- 35 
tractum et iura inde subsecuta quibus nos iuvare possemus cassainus 
initamus et totaliter annullamus. Omnia igitur et singula suprascripta 
dicta nostra confirinacione contenta pro nobis et heredibus nostris pro- 
mittiinus servare custodire et attendere constanter nec contra ea vel

1) ægï. bie Sinmerf'ung jix 1335 Suai 7 uub 1337 Sfaguft 27.
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aliquid ipsorum facere vel venire per nos alium vel alios, de inie con 
suetudine vel de facto, renunciantes in his omnibus et singulis supra- 
scriptis excepcioni doli mali, in factum accioni, bénéficie lestitucionis in 
integrum, excepcioni constitncioni consuetudini literis et indulgenciis

5 apostolicis imperialibus vel a Romanis regibus impetratis vel impetrandis 
et omni alii tarn iuris canonici quam civilis auxilio, per quod nobis et 
hereclibus nostris suffragium et sepefatis ducibus et heredibus ipsorum 
preiudicium posset quodlibet generali. In cuius rei testimonium pre
sentes scribi et sigilli nostri munimine iussimus communiri.

10 Actum et datum in Aldenar in die annunciacionis beate virginis 
gloriose anno domini mccc tricesimo octavo.

îlitS Annales devolucionis, Spbf. beS SSreSt. «tiibtcird)., n. 24, ttergltdjen mit bet 

§bf. 28 beffelbeit n. 278.

27. .Çer^og Äonrab von S^lefien, $err Von £>etë, fRrid^t ben ftönig
15 Sobann von allen Selb Verpflichtungen wegen bet $ulbigung lož. Scžgl. 

fein SSruber §einrid). 1338 Sllärj 25.
Nos Conradus dei gracia dux Slesie dominus Olsnensis notum faci 133S 

nms tenore presencium universis, quod quia magnifions princeps et do- Jiata 
minus noster dominus Joannes dei gracia Boemie rex ac Lucemburgensis

20 cornes ad nostras affectivas instancias et supplicaciones in signum spe
cialis favoris et gracie contractura vendicionis ordinacionis et empcionis 
inter nos et fratrem nostrum ducem Henricnm de Sagano ex una et díl
cem Joannem Stinavie eciarn fratrem nostrum super terra et ducatu Sti- 
naviensi parte ex altera initum et celebratum per suas litteras et privi-

25 legia graciosius ratificando confirmavit. nos huiusmodi gracioso favori 
nobis impenso grata vicissitudinis exibicione occurrere disponentes per 
prefatum dominum regem ac ipsius heredes ac alios quoslibet quorum 
interest vel interesset de omnibus debitis et peeuniarum quantitatibus, 
in quibus ipse dominus rex predicto fratri nostro duci Henrico Saganensi 

30 ratione homagii et vasallatus sibi de terris suis facti obligari et teneri 
dinoscitur usque in presentem diem, nostro et preclicti fratris nostri no- 
mine absolvimus liberamus et quitamus ac absolutum quitum ac liberum 
penitus dicimus facimus et fatemur. de dicta summa pecunie seu debitis 
ipsis recognoscimus fratri nostro esse totaliter bene satisfactum, promit-

35 tentes nihilominus bona fiele ordinäre cum effectu. quod idem dux Hen- 
ricus frater noster infra bine et festům nativitatis sancti Joannis Baptisté 
proxime venturum omneš litteras et instrumenta, quas et que a prefato 
domino nostro rege vel hcreclibns suis aut quibuscunque aliis personis 
habet et habere dinoscitur super dictis debitis et summa peeuniarum, 
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dieto domino régi vel heredibus suis aut ei vel eis cui vel quibus ipse 
hoc commiserit restituet et assignabit. In cuius rei testimonium sigillum 
nostrnm presentibus est appensum.

Datum Aldenar feria v ante dominicain Judica anno domini 
MCCCXXXVHI. 5

2ÏUS £>bf. 28 bes ÍBrcéí. (Stabtnvtf). n. 208. .Çerjog ęeinri^S eigener æerji^t ibid, 
n. 207 batirt dominica Judica. Su einem preiten Sřeterfe ertiürt berfeibe alle Briefe, 
bie et über bie 25erj.'fli^tungen bc-3 iïoiiigg gehabt Çabe, für ungüitig unb entfagt 
maïs alten Slnffnüt^en. Datum et actum Bernstad anuo domini millesimo CCC tri- 
cesimo octavo feria secunda aute festům saucti Johannis baptisté. — Annal, lo 
devol. n. 29.

28. 1338 ®iurj 25.

n 133t ~ic non Süßen burd) bie ©loganer fperjogëïime an ben König
2a. g0^ann i ge|m giujtentljum Siegnife^rieg.

29. König Sodann bon æôfprcn ernennt §erjog æolcflaw bon Viegniß 15 
unb beffen 'Söfine ju §aupt(euten in ©logent. 1339 Slugnft 24.

1339 Nos Johannes dei gracia rex Bohemie et cornes Lucemburgensis 
jug. 24. jieejion Karolus eins primogenitus marchio Moravie ad universorum de- 

ferimus nocionem, quod illustrent principem et sororium nostrum dilectnm 
Bolezlaum ducem felezie et dominum Legniczensem ac eins filios duces 20 
Wenezlaum et Ludwicum statuimus et facimus civitatis nostre et terre 
Glogovie veros et legittimos capitaneos, indicantes ad eosdem ipsam ci- 
vitatem Glogoviam cum castro et eins districtu et omnibus et singulis 
exaccionibus pecunie et annone cum allodio Prsedmost1) dieto et aliis 
omnibus nostris solucionibus iurisdicionibus iuribusque cum fendalibus 25 
ei serviciis eorundem, cum municionibus et incolis omnibus eiusdem di- 
strictus et civitatis, cum theoloniis monetis advocaciis iudeis iudiciis 
supremis et infimis. cum iure patronatus ecclesiarum ac presentacione 
earundem et omnium beneficiorum curatorum sive non curatorum digni- 
tatum vel personatuum, que ad nostram presentacionem vel disposicionem 30 
quameumque spectare videntur, quas vel que conferre debebunt idem 
sororius noster et eins filii secundum sue placitum voluntatis non ob- 
stantibus litteris aliquibus per nos cuicumque prius datis sed eis revo- 
catis omnibus universaliter et cassatis, et cum omnibus adventiciis ap- 
pendiis et utilitatibus quibuscumque nominibus vocitentur, nullis nobis 35 
iuribus et utilitatibus in eisdem castro civitate et districtu penitus ex
cepte dumtaxat hereditario dominio reserv atis, sicut eandem civitatem

1) ®orf ißriebenwß fütoftlid; ven @logau.
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castrum et districtum cum eorum appendiis universis nosennur hactenus 
habilite et sicut in suis sunt greneciis circiimferencialiter limitati, te- 
nendos usufruendos pariter et habendes a feste beati Martini proxmo 
ad duos annos continue conputandos. Qnos fructus et iitilitates ucte 

5 civitatis castri et districtus et omnium predictorum et eciam presenta- 
cionem dictorum beneficiorum dignitatum vel personatuum prefato so- 
rorio nostro et eins filüs dedimns propter servicia et dampna, que propter 
nos satis graviter multis teniporibus sunt perpessi. pronnttentes exrnde 
in solidům bona nostra fide sine dolo loco et nomine iuramenti prefato 

io sororio nostro et eins filüs supradictis et ad eorum manus mclito patn 
nostroRudolfe duciSaxonie et eorum feudalibusStephane dePaichewiez. 
Jesconi Busewoy. Heinrico Landiscron et Luthero de Schellendorf ipsos 
de capitaniatu dicte civitatis castri et terre Glogovieet de omnibus 
eorum appendiis antea recitatis neqnaqnam destituere dégradai e vel in 

15 eis omnibus aliqualiter impedire, donec eis prius duo miha marcarum
centum niarcas et viginti quinque marcas grossorum Polonici pagainen i 
coram consultons Legniczensibns dederimns et solveimius mtegraliter et 
ad plenum, et donec eciam sibi redditus dicte civitatis castri et districtus 
per nos députâtes, si aliciibi per nos essent alcins quam in ducentis 

20 marcis Polonicis oecupati, reformaverinius vel emendavenmus ex mtegio
et in toto. Debebunt eciam incolas dicte civitatis et terre prefatus so 
rorius noster et sui filü pro suis iuribus exaccionibus et servions mpig 
norare, sicut in aliis suis terris fieri est conswetum, harum quibus nostra 
sigilla appendi voluinius testimonio littéral um. . .

25 “ Datum Bndesin in die beati Bartholomei apostoli anno domini mil

lésime ccc tricesimo nono.
©r 'ferg. SB««. ?(n getbrotben ®<$nüren baö 9ieiterfiegel ^3^cntgs^mtt em 

Slbletfdjiïbtüdfiegei unb ein fieineê runbe« SUaWeniĄiibfKgel nut bet Ihmdnqt: bECRETUM 
KAROLI PMOGITI REGIS BOEMIE MARCHIONIS MORAVIE, lebtet m iotl;er

30 garbe. , ... s ,
30. iSerwa 3oi’rtnu Vou Mnb l’on ÄKtnflU vct^anM 

Steinau un feinen Grubet Rout ab non £>etó. 1339 Crtobcr -o.
Nos Johannes dei gracia dux Zlecie et dominus Stynavie recog- 

n<)scimus et fatemur publice presencium inspectonbus universis, quod 
35 cum inclyto principe fratre nostro karissimo domino Conrado duce Zlezie 

et domino in Olcsniez convenimus amicabiliter et cmicordavnnus m mne 
modum. quod deliberato animo sanoque fidelium nostrorum eonsi io ipsi 
fratri nostro civitatem nostram Stinaviam cum ipsius distiictu et vil < 
dictamMeresicz*) cum omnibus pertinenciis iuribus donnnio quo ipsam

40 if SW fiiblid, von ©tetnau, Wr an idh 3«m Steife Siiben,

boĄ früher ',u Steinau gehörig.

1339
Cd. 23.
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habuimus pro C marris grossorum regalium denariorum Polonicalis nu- 
meri nomine veri1) pignons duximus obligandam, dictos quoque cives 
predicte civitatis Stynavie seu eciam universos vasallos et incolas dich 
territorii de promisso nobis facto et inramento quo nobis erant obligati 
liberos dimittimus et solutos et eosdem ad ipsum fratrem nostrum nomine 5 
pignons remittimus et facimus habere respectnm, tali tarnen condicione, 
[quod] quandocunque fratrem nostrum predictum de dictis centum marris 
pagavimus vel viros discrètes Henricum de Gorin militem vel Lutoldum 
de Lobii vel unum ex hiis, ita videlicet quod hii duo fatentur dictam 
pecuniam fratri nostro esse persolutam, aut quod unus vel ambo de pre- io 
fata pecunia se fore pagatos nomine fratris nostri predicti dixerint seu 
recognoverint, tum dich cives civitatis Stynavie predicte et universi feu
dales de promisso nomine pignoris fratri nostro facto statím liberi esse 
debent penitus et soluti a fratre nostro predicto et ad nos redire debent 
et tenentur, et dictam civitatem Stynaviam cum universis vasallis et 15 
burgensibus et cum promisso sibi ab ipsis facto absque contradictione et 
inipedimento quolibet frater noster prefatus nobis reddere ut premittitur 
et assignare debet omni penitus sine dolo, ipse eciam frater noster iam 
dietns singulos feudales et burgenses circa ipsorum iura dimittere debet 
favorabiliter et conservare. Adiicimus eciam annuendo, quod, si frater 20 
noster dilectus illustris princeps dux Henricus Sagani in media parte 
huiusmodi obligacionis una cum fratre nostro duce Conrado prefato stare 
voluerit et permanere et nos apud fratrem nostrum ducem Conradum 
predictum de L marcis grossorum solutos pretextu prefate obligacionis 
fecerit, quod nostre hone extat voluntatis et de consensu speciali, excepta 25 
duntaxat sola media parte istius monetalis pecunie que nunc in feste 
beati Nicolai proxime dari solet. quam pro nobis reservamus nec dein- 
ceps recipere tenemur nec debemus, sed soluciones quas in feste beate 
Walpurgis vicinius subsequenti frater noster de territorio predicto habere 
poterit. ei integraliter et absolute remanebunt. Si vero ipsam civitatem 30 
inter hinc et festům b. Michaelis archangeli proximum exsolvimus pe
cunia pro predicta, tune dicta civitas et districtus cum universis perti- 
nenciis solucionibus et promisso ut premittitur ad nos primarie revertetur 
omni sine dolo ; si autem ipsam non exsolvimus in feste predicto, extunc 
dictam civitatem et temtorium frater noster prefatus cum omnibus per- 35 
tinenciis ut est premissum tarn diu servare debet et teuere nomine pig
noris pro pecunia memorata, donec ipsum2) videlicet Henricum de Gorin